Российская Федерация

                Ростовская область

Морозовский район
Администрация Парамоновского
сельского поселения
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	16 января  2016 года

	№  4

	Об утверждении отчета о выполнении

муниципального задания и отчета о результатах

мониторинга и контроля исполнения

муниципального задания на предоставление

муниципальных услуг юридическим и

физическим лицам МБУК «Парамоновский  Сельский Дом Культуры Парамоновского сельского поселения»

за 2015 год.

В соответствии с постановлением Администрации Парамоновского сельского поселения от 30.12.2010 № 39 «О Порядке формированию и финансового обеспечения выполнения муниципального  задания»:

      1.Утвердить отчет о выполнении муниципального задания и отчет о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам МБУК «Парамоновский  Сельский Дом Культуры Парамоновского сельского поселения» за  2015 год согласно приложению.

      2. Распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.
      3. Контроль за исполнением оставляю за собой.
Глава  администрации
Парамоновского сельского поселения    ________________ М. Н. Фарманян
Приложение

                                                                            к распоряжению Администрации

Парамоновского сельского поселения

от 16.01.2016 № 4
Отчет о выполнении муниципального задания и отчет о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам МБУК «Парамоновский  Сельский Дом Культуры Парамоновского сельского поселения» за 2015 год
В соответствии с постановлением Администрации Парамоновского сельского поселения от 30.12.2010 № 39 «О Порядке формированию и финансового обеспечения выполнения муниципального  задания» Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Парамоновский  Сельский Дом Культуры Парамоновского сельского поселения»  (далее - МБУК «Парамоновский  Сельский Дом Культуры Парамоновского сельского поселения»  представил  в Администрацию Парамоновского сельского поселения  отчет, пояснительную записку по фактическому исполнению муниципального задания за  2015 год.
      1. Организация творческого досуга населения.

Наименование услуги: удовлетворение общественных потребностей в сфере культуры и искусства на территории Парамоновского сельского поселения, развитие и сохранение традиционной народной культуры, самодеятельной инициативы населения, любительского художественного творчества, организация и проведение досуга и отдыха населения.

    Единица измерения: количество мероприятий, количество посетителей,  количество клубных формирований.

1. Отчет об исполнении муниципального задания в части оказания муниципальной услуги (работ):

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утверж-денное

на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период*
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	       Объемы оказываемой муниципальной услуги

	1. Число посетителей культурно-досуговых мероприятий
	Чел.

	47504

	 Журналы учета работы, отчеты

МБУК «Парамоновский Сельский Дом Культуры Парамоновского сельского поселения»

	2. Число культурно-досуговых мероприятий
	ед.

	577

	Журналы учета работы, отчеты

МБУК «Парамоновский Сельский Дом Культуры Парамоновского селсьского поселения»

	3. Число посетителей клубных формирований
	чел.

	483

	Журналы учета

клубных

формирова-ний

	4. Число клубных формирований
	ед.

	30

	Журналы учета

клубных

формирова-ний

	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	1. Доля сохранности контингента, пользующегося услугой
	%
	100%
	100%

	2. Наличие положительных отзывов потребителей услуги
	ед.
	-
	-

	Обращения потребителей, поступивших в виде записи в книге отзывов и предложений.

	3. Количество обращений граждан

(жалоб)
	ед.
	0
	0

	Записи в книге обращений (жалоб).

2.Массовая работа:

  Фольклорный праздник «Поздравляем с Рождеством - настоящим волшебством»,07.01
 Праздник «На горах кататься, блинами объедаться»,22.02
 Тематический вечер: «Вехи памяти и славы», 23.02

 Тематический вечер «Ветераны Великой Отечественной войны, Вам посвящается…»,09.05
 Лит. муз. композиция «Россия - наш берег, Россия - наш дом!»,11.06
 Праздник «На всех парусах - в лето»,01.06

 Праздник «Россию строить молодым!»,29.06
 Праздник «Сердцем не стареть, душой молодеть», 01.10
 Праздник «Возраст осени прекрасной»,01.10
 Литер.- муз. композиция: «Взгляните в мамины глаза»,29.11
 Новогодний праздник « Новогодняя путаница в Диканьке»,31.12
Беседы:

«Подвиг во имя России»,02.02
 «Молодежи о законе», 18.01
«Правовые знания избирателя», март

«Семья и право», сентябрь

«Мой флаг– моя гордость!», октябрь
«Стиль жизни – здоровье», январь

«Не растворить здоровье в табачном дыме», март

«Берегите руки, ноги — не шалите на дороге» (о безопасности детей на дорогах), апрель

«Горькие плоды сладкой жизни», октябрь
«Табачный яд шагает по планете», сентябрь
«Блажен - кто предков с чистым сердцем чтит», февраль

«Подвиг во имя России», февраль
«Советы молодой семье», сентябрь

Устные журналы

«Наркомания – лицо беды», декабрь
«Почему детям необходима музыка?», февраль
«Как заботиться о себе?», февраль
«Я - не один в этом мире», декабрь
Круглый стол «Выбор профессии - дело важное», апрель
«Ромашка - символ любви и верности», июль
3.  Анализ эффективности обслуживания МБУК «Парамоновский  Сельский Дом Культуры Парамоновского сельского поселения»».

    Сумма перечисленной субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания составила  на  01.01.2016 года  2872159,86  рублей.
4. Показатели качества оказываемых муниципальных услуг выполняются. Замечания к качеству услуг отсутствуют. В отчетном периоде жалоб на качество предоставляемой услуги от потребителей услуг не поступало.

    На основании выше изложенного,  можно сделать вывод, что данная услуга востребована со стороны потребителей услуги.

Мониторинг и контроль выполнения муниципального

задания МБУК «Парамоновский  Сельский Дом Культуры Парамоновского сельского поселения»
Форма № 1

СООТВЕТСТВИЕ

объема предоставленных учреждением муниципальных услуг показателям,

установленным в муниципальном задании

	МБУК «Парамоновский  Сельский Дом Культуры Парамоновского сельского поселения»»,  2015г.

	№ п/п
	наименование услуги

	наименование показателя объема,

единица измерения

	значение показателя объема, установленное муниципальным заданием для отчетного периода (квартал, год)
	фактическое значение показателя  объема в отчетном периоде
	Процент исполнения

[(5)/(4)] × 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	Число посетителей культурно-досуговых мероприятий,чел.

	47504

	Число культурно-досуговых мероприятий, единиц

	577

	Число посетителей клубных формирований, чел.

	483

	Число клубных формирований,единиц

	30

Форма № 2

СООТВЕТСТВИЕ

фактического значения показателей качества оказания муниципальных услуг плановым значениям, установленным в муниципальном задании

	МБУК «Парамоновский  Сельский Дом Культуры Парамоновского сельского поселения»»,  2015г.

	№ п/п
	наименова-ние услуги

	наименование показателя качества,

единица измерения

	значение показателя качества, установленное муниципальным заданием для отчетного периода (квартал, год)
	фактическое значение показателя  качества в отчетном периоде
	Процент исполнения [(5)/(4)] × 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	Доля сохранности контингента, пользующегося услугой
	100%
	100%
	100%

	Наличие положительных отзывов потребителей услуги
	0
	0
	0

	Количество обращений граждан (жалоб)
	0
	0
	0

Форма № 3
СООТНОШЕНИЕ

нормативных и фактических затрат

на оказание единицы муниципальной услуги

	МБУК «Парамоновский  Сельский Дом Культуры Парамоновского сельского поселения»»,  2015г.

	№ п/п
	наименование услуги
	нормативные затраты на оказание услуги, рублей
	фактические затраты на оказание услуги, рублей
	процент исполнения

[(4) / (3)] x 100%

	1
	2
	3
	4
	5

	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	2872230,99
	2872159,86
	100